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Nr. i Protokollit: 02/ 6 &S
Procesverbal nga dégjimi publik me banorét e fshatit Gjurkove

E enjte, mé 19 gershor 2024
Kohézgjatja e takimit: 17:30 — 19:00
Vendi i takimit:SHF “Lasgush Poradeci”

Pjesémarrés né takim ishin: Kryesuesi i Kuvendit - Adnan Ademi, Drejtori i Drejtorisé pér
Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi - Grejtalb Emini, Drejtori 1 Drejtoris€ pér Buxhet dhe
Financa- Besnik Ahmeti si dhe Asambleistét- Sanie Sadiku, Zejnie Veliu dhe Besnik Seferi.

Rendi 1 dités:
1. Korniza Afatmesme Buxhetore 2025-2027

Kryesuesi i Kuvendit, Adnan Ademi : Pérshéndetje pér t& gjithé dhe faleminderit q& sot ju keni
pérgjigjé ftesés qé t& jeni né kété takim. Ky takim ka t& b&jé me Kornizén Aftatmesme Buxhetore
pér vitin 2025-2027, ne i kemi mbajtur po thuajse dégjimet publike né 1€ gjitha fshatrat na kané
mbetur edhe disa fshatra pér t'i pérfunduar t& gjitha. Ju si banoré i dini problemet e fshatit
Gjurkove, po ashtu kétu e kemi edhe Kryetarin e fshatit i cili i din problemet edhe Asambleistin
Rexhep Gashi. Korniza Afatmesme Buxhetore pér ¢do vit po karritje né Komunén e Shtimes, vitin
¢ kaluar kur ishim bashk kétu ishte afér 10 milion ndérsa kété vit éshté afér 11 milion, do t& thoté
gshté buxheti lokal pa i pérmendur investimet nga niveli gendror. Ju e dini q& shumica e buxhetit
mbi 50% shkon né paga dhe méditje né Komunén e Shtimes, pjesa tjetér e buxhetit éshté mallra
dhe shérbime, shpenzime komunale dhe subvencione ku pér vitin 2025 do t& kemi njé rritje nga
350 mijé n& 500 mijé.

Tek investimet kapitale vitin e kaluar i kemi pasur 2 milion e 300 mijé ndérsa kéte vit shkon
aférsisht 2 milion e 700 mijé dhe késisoj buxheti i Komungs s& Shtimes nga t& gjitha kategorité t&
cilat i pérmenda do t& jeté afér 11 milion.

Ne si qeverisje e kemi edhe obligim ligjor t'i mbajmé dégjimet publike me qytetarét dhe
bashkarisht ta ndérojm buxhetin pér vitin 2025. Secilin fshat i kemi marr kérkesat, ato kérkesa jo
t& gjitha mund t'i vendosim né buxhet pasi gé ¢ kemi buxhetin e limituar pra duhet kérkesat té cilat
jané mé primare t'i vendosim. Nuk duhet harruar t& pérmendet edhe granti i performancés té cilin
ne si komuné e kemi fituar q& ka vlerén prej 400 mijé euro, ky grant do t&€ bé&het i téri ndri¢im né
Komunén e Shtimes, fshatrat pér rreth dhe lagjet urbane.

Nuk dua t& zgjasem dhe shumé qé té flas pér projekte t& cilat kéto dy vite geverisje i kemi nis, disa
t& tjera jané né procedura t& prokurimit, pérshembull e kemi tranzitin q& s& bashku me ministriné
e linjés e kemi pérfunduar, unaza tani pérfundon né fund t& muajit, ¢ kemi nénshkruajtur njé
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memorandum qé do ta b&jmé edhe njé unazs ¢ cila e lidh rrugén “William Woker”, dhe rrugén “12
Qershor”, q& ta lehtésojmé trafikun rrugor. Kemi filluar me stadiumin ku vilera e kétij stadiumi
Esht€ 2 milion e gjysém, kemi renovuar disa shkolla disa t& tjera jané né proces e sipér, ¢erdhja né
fshatin Godanc ku punimet e vrazhda kané pérfunduar, kemi hap QKMF-né e fshatit Pjetérshticé,
Petrové edhe Godane, po mendojmé q€ 1€ ndértojmé edhe QKMF-né ¢ re né Shtime, do ta
dislokojmé entin special kéto Jané disa nga projektet t& cilat jané n& procedura.

Kétu sot ne jemi pér njé qéllim q& t'i marrim kérkesat e Jjuaja dhe ato kérkesa t’i vendosim né
buxhet.

Kérkesat e banoréve t& fshatit -

* Nazif Sadriu: “Besim Sopa™, rruga &shté shumé e ngusht dhe duhet t& zgjerohet.
Shkolla duhet t& rinovohet pasi nga ¢atia e shkollés kur ka reshje piké.
Oborri i shkollés &shté pa rrethoja dhe &shté e nevojshme té rrethekohet, po ashtu &shté i
nevojshém edhe rreguliimi i oborit.
Si fshat kemi problem me energjing elektrike, &shté shumé e dobét, po ashtu edhe shtyllat
i kemi né gjendje shumé t& keqe.
Rruga “Gjergjaj”, “Hoxhé Sinani”, “Lagjia Hoxhaj”, t& asfaltohen.
Né fshatin ton& po ashtu kemi probleme edhe me kanalizim.
Kemi edhe njé kérkesé tjetér fusha e sportit n& fshatin Gjurkove duhet t& dislokohet pér
shkak t& zhurmave t& cilat po krijohen deri né orét e vona,
Ndrigimi né t& gjitha fshatin.

* Aziz Haxha: Té& dislokohet fusha e futbollit né fshatin Gjurkove.

¢ Bajram Haxha: Rruga “Arifi”, shtépia nr: 93, kemi probleme me kanalizim, kur uji
mblidhet komplet futet né shtépi po ashtu né puse edhe né oborre, prandaj ky problem
duhet sanuar sa mé paré.
Shkolla e fshatit tong fare nuk i ngjason njé shkolle t& rregullt prandaj duhet t& béhen
renovime si né objekt ashtu edhe né oborr.
Rryma ng fshat éshté né gjendje shumé t& keqé dhe t& dobét.

¢ Liridon Krasniqi: N& rrugén “Fehmi Agani”, as nuk ka ndrigim dhe as trotuar (500m).
Klasat né shkollg jané shumé t& vogla pér tu mbajtur mésimi, disa prej klasave jané t&
mykura dhe nuk mund € realizohet mésimi né ato klasa. Oborr] i shkollés duhet rregulluar
gjithashtu edhe rrethojat e shkollés.

¢ Rexhep Gashi: Tek familja “Haxha”, duhet t& hiqget fusha e futbollit pasi q& ka probleme
me zhurmén e cila zhvillohet pér ¢do naté né até fushé.
T@ asfaltohet rruga e cila fillon nga “Ibrahim Rugova”, deri tek rruga “Fehmi Agani™,
Kanalizimi nuk éshté funksional né fshatin Gjurkove, tokat té cila jan& toka bujgésore nuk
mund t€ punohen si shkak i kanalizimit jo funksional.
Rethoja e shkollés éshté prioritet.
Nga rruga “Fehmi Agani”, deri tek rruga “Besim Sopa”, duhet t& rregullohet ndri¢imi.
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Rruga “Hoxhé Sinani”, ndrigim.

Hysen Hoxha: né rrugén e “Hoxh& Sinani”, né lagjen time pres q& asfaltit t& ju vendoset
nj& shtres€ e hollg qé t& menjanoj prishjen mé shumeé.

Kur ka vérshime mblidhet uji i cili e ka grryer asfaltin, até shtrat t& asaj procke t& lumit
duhet ta mirémbani, t& béhet njé shtrat ng ményré € mos prishet mé shumsa.

Trotuari dhe ndrigimi i rrugés “Hoxhé Sinani”,

Rruga deri tek varrezat duhet t& mirémbahet dhe t& Vij€ n€ nivelin e duhur jo t& lihet sic
&shté.
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